TOOLS FOR THE BRAVE
13 de março de 2026, 15:27h Página 1 de 1
VITO - Tools for the brave | Sujeita a correção ou alteração sem aviso prévio. vito-tools.com
20V
PISTOLA COMPRESSOR 20V
VIBCPCSFL20
A Pistola Compressor 20V VITO (VIBCPCSFL20) é ideal para
trabalhos de alta pressão, como o enchimento de pneus de carros,
bicicletas, bolas e outros artigos semelhantes. Prática e versátil,
atinge uma pressão máxima de 7 bar/100 psi, permitindo a sua
utilização em qualquer lugar. Está equipada com 3 botões para
ajustar a pressão do ar e um display digital que exibe os valores
em BAR/PSI, adequados a cada aplicação. Além disso, inclui uma luz
LED frontal que ilumina áreas com pouca visibilidade, facilitando o
uso em condições de baixa iluminação.
Características principais
> Pressão máxima de 7 bar/100 psi: Ideal para encher pneus de
carros, bicicletas, bolas e outros artigos que necessitam de alta
pressão.
> Prática e portátil: Pode ser utilizada em qualquer lugar,
proporcionando flexibilidade e conveniência.
> LED de iluminação: Equipado com uma luz LED frontal, facilita o
trabalho em áreas com pouca visibilidade, garantindo maior
precisão.
> 3 botões para ajuste da pressão do ar: Permite o controlo preciso
da pressão, adaptando-se a diferentes necessidades.
> Ecrã digital: Exibe os valores de pressão em BAR/PSI, facilitando
a monitorização e garantindo que a pressão adequada seja sempre
atingida.
> Fácil de usar: O design intuitivo torna esta pistola compressor
uma ferramenta eficiente e simples de operar em qualquer
situação.
Especificações
Altura 210 mm
Comprimento 170 mm
Largura 75 mm
Peso com caixa 0.938 kg
Peso do produto 0.778 kg
Classe de isolamento II
Tensão nominal 20 V DC
Nível de potência sonora (LWA) 91,5 dB
Pressão máxima 7 bar | 100 psi
Tipo de motor Brushless
Nível de pressão sonora (LPA) 80,5 dB